
No. NOMBRES COMPLETOS CÉDULA IDÓNEO CIUDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
Resolución

1
ARCINIEGA REYES MARÍA 

ELENA
1721909602 NO QUITO NO CUMPLE

De la revisión del expediente se verifica que, en la etapa de postulación, el postulante no presentó 
el certificado emitido por la Contraloría General del Estado ni el certificado del Servicio de Rentas 

Internas. Dichos documentos fueron ingresados posteriormente con la solicitud de 
reconsideración, por lo que no se cumplió con la presentación de la documentación en la etapa 

correspondiente.

2
ARROYO MURGUEYTIO 

VERONICA MARIVEL
1711571222 NO QUITO CUMPLE 

De la revisión de la copia de cédula remitida en el proceso de postulación, se evidencia de que la 
postulante mantiene una discapacidad auditiva del 36%, por ende no está obligada a sufragar, por 

lo que  acuerdo con lo establecido en el Código de la Democracia, el voto es facultativo para 
personas con discapacidad y no incumple con la presentación de dicho documento.

3
ARTHOS MALDONADO 

MARÍA DE LOURDES JANETH
1709581928 NO QUITO NO CUMPLE 

De la revisión del expediente se verifica que el certificado emitido por el Banco Pichincha C.A., 
que consta a fojas 7, no cuenta con firma física ni con copia certificada, por lo cual carece de 
validez. El certificado con firma física fue presentado posteriormente junto con la solicitud de 

reconsideración, razón por la cual no se acredita la experiencia en la etapa de postulación.

4
BRITO CALAHORRANO 

MARIA TERESA
1713703369 NO Quito NO CUMPLE

De la revisión del expediente se verifica que la declaración juramentada fue presentada en la 
etapa de postulación y cumple con los requisitos establecidos en la Resolución No. SB-2025-
1750. No obstante, no acredita la experiencia profesional mínima de tres años en el sistema 

financiero, toda vez que la experiencia consignada corresponde a actividades de docencia y no se 
enmarca específicamente en el sistema financiero nacional, por lo que no se cumple con el 

requisito de experiencia profesional. 

5 BRITO PAVON JOSE DAVID 1711695625 NO QUITO NO CUMPLE

De la revisión del expediente y de los documentos adjuntados en la etapa de postulación, se 
verifica que no consta el certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto 

Ecuatoriano de Seguridad Social. En la documentación presentada únicamente se adjunta un 
comprobante de pago realizado con fecha 19 de septiembre de 2025, es decir, posterior a la 

finalización de la etapa de postulación.



6
CALDERON BAQUERIZO 

KEINER DANIEL
1315963650 NO QUITO NO CUMPLE 

De la revisión del expediente se verifica que el documento emitido por el Banco del Pacífico, que 
consta a fojas 5, registra un tiempo de labores comprendido entre el 12 de abril de 2018 y el 7 de 
febrero de 2023. De dicho período se desprende que el postulante acredita únicamente 9 meses 
de experiencia posteriores al registro de su título de tercer nivel en mayo de 2022, y 4 años y 10 

meses de experiencia previa a dicho registro, sin título de tercer nivel. En consecuencia, no 
cumple con el tiempo establecido para la experiencia profesional en ninguno de los dos casos.
Asimismo, respecto al certificado emitido por el Banco General Rumiñahui, se constata que fue 

presentado sin la firma original, ni en copias certificadas, razón por la cual carece de validez.

7
CARDENAS PALACIOS 

EFRAIN ALEJANDRO
1724162902 NO QUITO NO CUMPLE

De la revisión del expediente los cetificados laborales presentados suman menos de tres años de 
experiencia, por lo que conforme al artículo 3 de la resolución No. 291-2016-F de 28 de octubre 

de 2016, expedida por la entonces Junta de Política de Regulación Monetaria y Financiera el cual 
determina que en caso de poseer título de tercer nivel en las áreas afines deberá "(...) y, acreditar 
mediante certificados experiencia profesional con el funcionamiento del sistema financiero (...)" 

no cunmple con el requisito.

8
CELI VALDIVIESO YULISA DEL 

CISNE
1103353916 NO CUENCA NO CUMPLE De la revisión del expediente se verifica que no presento certificado de la Contraloría General del 

Estado en la etapa de postulación, la documentación fue ingresada de forma posterior con la 
solictud de reconsideración, por lo que no cumplió con la presentación de documentos en la 
etapa correspondiente.

9
COELLO COELLO 

ALEXANDRA
0912111432 NO GUAYAQUIL NO CUMPLE

De la revisión del expediente se verifica  que no cuenta con experiencia profesional específica de 
al menos tres años en el funcionamiento del sistema financiero nacional ya que el Instituto 
Ecuatoriano de Seguridad Social NO forma parte del Sistema Financiero Nacional sino del 

Sistema de Seguridad Social.

10
CRUZ MENA MARCOS 

DAMIAN
1716779507 NO QUITO NO CUMPLE

De la revisión del expediente se verifica la solcitud de reconsideración fue presentada fuera de 
término, la notificación al postulante sobre su resultado de la verificación de requisitos fue el  19 

de septiembre de 2025 y la reconsideración presentada el 26 de septiembre 2025, posteruor a los 
tres días termino que establece la Resolución No. SB-2025-1750 en el artículo 18.

11
CUASAPAZ FUENTES 

VERONICA ALICIA
0603866047 NO QUITO NO CUMPLE

De la revisión del expediente  se verifica que la declaración juramentada no cumple con los 
requisitos de la resolucion No.SB-2025-1750; no acredita experiencia profesional de al menos 
tres años en el sistema financiero.  Los certificados presentados no corresponden al sistema 

financiero nacional, por lo que no cumple con los requistos.



12
ENDARA ARIAS DIEGO 

ALEJANDRO
1716425150 NO QUITO CUMPLE 

De la revisión del certificado emitido por el Banco del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, 
se desprende que el postulantes tiene 6 años 1 mes y 12 días laborando para esta entidad 

financiera y consta entre los documentos remitidos en la etapa de postulación el certificado de no 
tener obligaciones con el IESS

13
ENDARA LOPEZ JONATHAN 

SANTIAGO
1004121214 NO QUITO NO CUMPLE

De la revisión del expediente se verifica que no presento certificado de la Contraloría General del 
Estado en la etapa de postulación, la documentación fue ingresada de forma posterior con la 
solictud de reconsideración, por lo que no cumplió con la presentación de documentos en la 

etapa correspondiente.

14
ENRIQUEZ PUGA 

WELINGTON RODNEY
1712085180 NO QUITO NO CUMPLE

De la revisión del expediente se acepta el argumento respecto a la experiencia, sin embargo se 
verifica que la hoja de vida no fue presenta en el formato establecido por lo que no cumple con los 

requisitos .

15
FIALLOS CANALES 

VERONICA YASMANY
0921661617 NO GUAYAQUIL NO CUMPLE

De  la revisión del expediente se verifica que no se presentó el certificado emitido por el Instituto 
Ecuatoriano de Seguridad Social, ya que únicamente consta una impresión de pantalla de la 

página web institucional. El certificado fue ingresado posteriormente con la solicitud de 
reconsideración, por lo que no se cumple con la presentación de la documentación requerida en 

la etapa de postulación.

16
GARCIA ALVARADO MONICA 

MARINA
0911269751 NO GUAYAQUIL CUMPLE 

De la revisión del expediente se verifica que la declaración juramentada presentada en la etapa de 
postulación, se determina que cumple con el requisito

17
GUALOTUÑA CASAMEN 

MARCO ANTONIO
1710304864 NO QUITO CUMPLE 

De la revisión del expediente consta que el postulante tiene más de 12 años de experiencia en 
Banco Pichicna, cumpliendo de esta manera con el requisito

18
LEON GUERRERO CARLOS 

ENRIQUE
0914852306 NO GUAYAQUIL NO CUMPLE

De la revisión del expediente se verifica que no cuenta con experiencia profesional específica de 
al menos tres años en el funcionamiento del sistema financiero nacional, por lo que no cumple 

con la experencia laboral.

19
MOSCOSO CAMPAÑA 
PATRICIA MARGARITA

0910883586 NO GUAYAQUIL NO CUMPLE

De la revisión del expediente se verifica que no se presentó el certificado emitido por el Servicio 
de Rentas Internas. Dicho documento fue ingresado posteriormente con la solicitud de 

reconsideración, por lo que no se cumple con la presentación de la documentación requerida en 
la etapa de postulación.

20
MUÑOZ GUERRERO 

PATRICIO RUBEN
0912839511 NO GUAYAQUIL CUMPLE 

De la revisión del  expediente de postulación, se evidencia que presentó adjunto en  flash memory 
para verificar firma digital del certificado de Ban Ecuador B.P. cumplimiendo con el requisito

21
GONZALEZ BLACIO YASSER 

JUVENAL
0704441047 NO QUITO CUMPLE 

De la revisión del expediente se verifica que en el certificado del IESS no señala en ninguno de sus 
apartados que el postulante se encuentre en mora con dicha institución, tal es así que certifica el 

depósito de valores los cuales se reflejarán en 48 horas.

22
QUINTANA CUEVA 
CRISTHIAN DAVID

1721555827 NO QUITO NO CUMPLE

De la revisión del expediente  se verifica que a  pesar de tener el título universitario requerido, no 
presenta certificados de experiencia laboral en el funcionamiento del sistema financiero, de al 

menos tres (3) años a partir de haber obtenido su título, por lo que no cumple con la experiencia 
laboral requerida.



23
REDIN PUCHA DAYSI 

PAULINA
1716989163 NO QUITO CUMPLE 

De la revisión el expediente presentado en la postulación, se evidencia que el pago fue efectuado 
previo a su presentación.  sin embargo el ceificado no se actualiza  por parte de la Contraloría 

General del Estado, por lo que si cumple con el requisito.

24
REGALADO DAVILA JORGE 

LUIS
1706363544 NO QUITO NO CUMPLE

De la revisión del expediente  se verifica que no presento hoja de vida en el formato solicitado  y 
certificado del Servicio de Rentas Internas  en etapa de postulación, sino posterior con la solictud 

de reconsideración, por lo que no cumplió con la presentación de documentos en la etapa 
correspondiente.

25
RIOS MORANTE ALFONSO 

EDMUNDO
1201436530 NO GUAYAQUIL NO CUMPLE

De la revisión del expediente  se verifica que no cuenta con experiencia profesional de al menos 
tres años en el funcionamiento del sistema financiero nacional por lo que no cumple con la 

experiencia laboral requerida.

26
ROMO VILLACIS LIGIA 

ELIZABETH
1304533647 NO PORTOVIEJO NO CUMPLE

De la revisión del expediente  se verifica que no adjuntó el formulario de postulación suscrito ni el 
certificado del Servivios de Rentas Iinternas de cumplimiento de obligaciones, la documentación 

fue ingresada posterior con la solictud de reconsideración, por lo que no cumplió con la 
presentación de documentos en la etapa correspondiente.

27
SARANGO SOLANO NELLY 

LILIANA
1104432834 NO CUENCA NO CUMPLE

De la revisión del expediente  se verifica que no presentó el certificado del Instituto Ecuatoriano 
de Seguridad Social, el certificado fue ingresado de forma  posterior con la solictud de 

reconsideración, por lo que no cumple con la documentación requerida. 

28
TRUJILLO VILLON MARIANNE 

JULIETTE
0921236386 NO GUAYAQUIL NO CUMPLE

De la revisión del expediente  se verifica que no acredita experiencia en el  sistema financiero; los 
certificados presentados en la etapa de postulación corresponden a estudios jurídicos por lo que 

no cumple con la experiencia laboral requerida.

29
VALDIVIESO CHEVEZ 
CYNTHIA STEPHANIE

1716635675 NO QUITO NO CUMPLE
De la revisión del expediente  se verifica que no presentó el certificado de la Contraloría General 

del Estado, el certificado fue ingresado de forma  posterior con la solictud de reconsideración, por 
lo que no cumple con la documentación requerida.

30
VALLEJO GALARRAGA 

GABRIELA LIZBETH
1725396442 NO QUITO CUMPLE

De la revisión del expediente se observa que los certificados fueron presentados en copia 
certificada y el certificado de Banco Diners Club y Banco Pichincha C.A., corresponde a entidades 

financieras por lo que cumple con la experiencia mínima de 3 años.

31
VILLALTA ZUÑA CAROLINA 

DEL ROCIO
0919310565 NO GUAYAQUIL NO CUMPLE

De la revisión del expediente  se verifica que la declaración juramentada no cumple con los 
requisitos de la resolucion No.SB-2025-1750; es decir señalar específicamente  que el o la 

postulante cumple con los requisitos y no se encuentra incursa en las inhabilidades de la referida 
norma. El texto constante en la declaración presentada por la postulante no contiene lo antes 

señalado.  por lo que no cumple con los requistos.


